
 
 

 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, 

secondo la normativa vigente. 

 

DECRETO 
 

del  DIRETTORE GENERALE 

 
Dott. Giuseppe Tonutti 

nominato con DGR  n. 659  del 09.05.2022 

 
coadiuvato per l’espressione dei pareri di competenza: 

dal Direttore Amministrativo dott.ssa Elena Cussigh nominato con decreto n. 389 del 10.05.2022 

dal Direttore Sanitario dott. Michele Chittaro nominato con decreto n. 231 del 30.04.2020 

e dal Direttore dei Servizi Sociosanitari dott. Carlo Francescutti nominato con decreto n. 798 del 17.12.2020 

 

 

N.  326     DEL  19/04/2024 
 

 

OGGETTO 

 

Concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo 

indeterminato di n. 2 Dirigenti medici, disciplina Medicina trasfusionale. 

Nomina Commissione esaminatrice. 
 

 

Preso atto delle seguenti attestazioni di legittimità e di regolarità tecnica e amministrativa: 

 

Visto digitale del responsabile 

del procedimento 

Visto digitale del responsabile 

di struttura 

Visto digitale del responsabile 

del centro di risorsa 

Francesco Raimondi dott Alessandro Faldon dott Alessandro Faldon 

 



AZIENDA SANITARIA FRIULI OCCIDENTALE 

Decreto n. 326 del 19/04/2024 pag. 2 
 

 

Oggetto: Concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo indeterminato di 

n. 2 Dirigenti medici, disciplina Medicina trasfusionale. Nomina Commissione esaminatrice. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

PREMESSO che, con il decreto n. 94 del 09/02/2024: 

− è stato indetto il Concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo 

indeterminato di n. 2 Dirigenti medici, disciplina Medicina trasfusionale; 

− è stato approvato lo schema di bando all’uopo predisposto; 

 

PRECISATO che al relativo bando è stata data adeguata pubblicità, in quanto pubblicato: 

− integralmente nel Bollettino Ufficiale della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia n. 8 del 

21/02/2024; 

− per estratto nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, 4a serie speciale - Concorsi ed 

Esami, n. 20 del 08/03/2024; 

− sul sito web aziendale dal 08/03/2024 al 07/04/2024. 

 

ACCERTATO che: 

− che entro il termine di scadenza, fissato per il giorno 07/04/2024, sono pervenute le istanze 

di ammissione di n. 10 candidati; 

− con determinazione n. 361 del 15/04/2024, si è provveduto a: 

o ammettere i n. 8 candidati che hanno presentato regolare istanza di ammissione e 

sono risultati in possesso dei requisiti generali e specifici prescritti; 

o escludere n. 2 candidati che non sono risultati in possesso di uno dei requisiti 

generali prescritti o non avevano presentato regolare istanza di partecipazione ai 

sensi del bando di concorso; 
 

ATTESO che si rende necessario provvedere alla costituzione di una Commissione esaminatrice, per 

la valutazione dei titoli e delle prove selettive, al fine della formulazione di una graduatoria di 

idonei e del conferimento degli incarichi;  

 

VISTO l’art. 25 del D.P.R. 483/1997, che regolamenta la nomina e la composizione della 

Commissione esaminatrice in concorsi a posti di Dirigente medico, come segue: 

“La Commissione esaminatrice è nominata dal direttore generale della U.s.l. o dell’azienda 

ospedaliera ed è composta da: 

a) presidente: il dirigente del secondo livello dirigenziale nel profilo professionale della disciplina 

oggetto del concorso, preposto alla struttura. In caso di pluralità di strutture o in caso di carenza di 

titolare, l’individuazione è operata dal direttore generale o, per delega, dal direttore sanitario, 

nell’ambito dell’area alla quale appartiene la struttura il cui posto si intende ricoprire; 

b) componenti: due dirigenti del secondo livello dirigenziale appartenenti al profilo ed alla disciplina 

oggetto del concorso, di cui uno sorteggiato tra il personale indicato nell’articolo 6, comma 2, ed 

uno designato dalla regione, fra il personale di cui sopra; 

c) segretario: un funzionario amministrativo della Usl o dell’azienda ospedaliera appartenente ad un 

livello non inferiore al settimo.” 

 

RICORDATO che, secondo quanto disciplinato dal menzionato D.P.R. 483/1997: 

− l’art. 6, c. 2, prevede che “[…] Ove il numero dei dirigenti sia inferiore a 10, il sorteggio ha 

luogo utilizzando anche i nominativi del personale in servizio presso le strutture ubicate 



AZIENDA SANITARIA FRIULI OCCIDENTALE 

Decreto n. 326 del 19/04/2024 pag. 3 
 

 

nelle regioni limitrofe, onde assicurare che il sorteggio abbia luogo tra un numero di 

nominativi non inferiore a quello indicato”; 

− l’art. 5, c. 10 stabilisce che, nella designazione e nel sorteggio dei membri componenti, per 

ogni componente titolare, dev’essere sorteggiato o designato un componente supplente, 

per la sostituzione del titolare in caso di sua assenza od impedimento; 

 

PRESO ATTO: 

− del verbale del sorteggio, effettuato in data 17/04/2024 dall’apposita Commissione di 

sorteggio, ex art. 6 del D.P.R. 483/1997, e conservato agli atti presso la S.C. Gestione risorse 

umane, depositaria della pratica; 

− della designazione dei commissari di competenza regionale, giusta nota prot. 212639 del 

02/04/2024 della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia - Direzione Centrale Salute, 

politiche sociali e disabilità; 

 

VISTA la designazione del Presidente della Commissione, in data 17/04/2024, da parte del Direttore 

Sanitario, in applicazione del più volte richiamato art. 25 del D.P.R. 483/1997; 

 

VISTI: 

− la DGR n. 48 del 19/01/2024 recante “LR 22/2019. Linee annuali per la gestione del servizio 

sanitario regionale per l’anno 2024. Approvazione definitiva”; 

− il decreto n. 72 del 01/02/2024, recante “Adozione del Piano Integrato di Attività e 

Organizzazione (PIAO) 2024-2026 – Annualità 2024”; 

− il decreto n. 104 del 09/02/2024, recante “Assegnazione dei Budget di Risorsa per l'anno 

2024”; 

− il decreto n. 311 del 16/04/2024, recante “Adozione, in via definitiva, del PTFP 2024-2026 

con il quale è stato inoltre adottato, in via definitiva, il Piano Triennale dei Fabbisogni 2024-

2026, come approvato dalla Direzione Centrale Salute, politiche sociali e disabilità; 

 

DATO ATTO che la spesa derivante dal presente atto, stimata in € 1.000,00 (oneri a carico Ente e 

IRAP inclusi), trova copertura nel conto 305.200.200.300.50.40 “indennità per commissioni non 

sanitarie” del Bilancio di risorsa assegnato alla scrivente con decreto n. 104 del 09/02/2024; 

 

DATO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla proposta del Responsabile del 

Procedimento; 

 

VISTA l’attestazione del Dirigente della Struttura gestionale che propone l’atto in ordine alla 

conformità dello stesso alla legislazione statale e regionale vigente; 

 

VISTA l’attestazione del Responsabile del Centro di risorsa in riferimento alla compatibilità della 

spesa presunta rispetto alla programmazione economica; 

 

ACQUISITO il parere del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore dei Servizi 

Sociosanitari, per quanto di rispettiva competenza; 

 

D E C R E T A 

 

per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati: 



AZIENDA SANITARIA FRIULI OCCIDENTALE 

Decreto n. 326 del 19/04/2024 pag. 4 
 

 

 

1. di costituire, nella composizione che segue, la Commissione esaminatrice del Concorso 

pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo indeterminato di n. 2 Dirigenti medici, 

disciplina Medicina trasfusionale: 
 

PRESIDENTE Dott. Andrea BONTADINI 

• Presidente designato dal Direttore Sanitario 

• Dirigente Medico AsFO 

• Direttore S.C. Medicina trasfusionale 

COMPONENTE 

TITOLARE 
Dott.ssa Raffaella BERTI 

• Componente designata dalla Regione 

• Dirigente Medico Azienda ULSS n. 4 Veneto 

Orientale 

• Direttore S.C. Medicina trasfusionale 

COMPONENTE 

SUPPLENTE 
Dott. Alessandro LANTI 

• Componente designato dalla Regione 

• Dirigente Medico Azienda ULSS n. 6 

Euganea 

• Direttore S.C. Medicina trasfusionale 

COMPONENTE 

TITOLARE 
Dott.ssa Arianna VERONESI 

• Componente sorteggiata dall’elenco 

nazionale Direttori di Struttura Complessa 

• Dirigente Medico Azienda ULSS n. 2 Marca 

Trevigiana 

• Direttore S.C. Medicina trasfusionale 

COMPONENTE 

SUPPLENTE 
Dott. Massimo LA RAJA 

• Componente sorteggiata dall’elenco 

nazionale Direttori di Struttura Complessa 

• Dirigente Medico AsuGI 

• Direttore S.C. Medicina trasfusionale 

Le funzioni di segretario saranno svolte da un Collaboratore amministrativo professionale 

(Area dei professionisti della salute e dei funzionari) della S.C. Gestione risorse umane; 

 

2. di dare atto che la spesa derivante dal presente atto, stimata in € 1.000,00 (oneri a carico Ente 

e IRAP inclusi), trova copertura nel conto 305.200.200.300.50.40 “indennità per commissioni 

non sanitarie” del Bilancio di risorsa assegnato alla scrivente con decreto n. 104 del 

09/02/2024; 

 

3. di prendere atto che sarà cura della struttura proponente trasmettere il presente 

provvedimento alle strutture aziendali interessate; 

 

4. di dare atto inoltre che non si rilevano conflitti di interesse con riferimento al presente 

provvedimento; 

 

5. di dare atto, infine, che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo in relazione a 

quanto previsto dall’art. 4, c. 2 della L.R. 21/1992 e ss.mm.ii.. 

 

 

 

 

Acquisiti i pareri favorevoli, per quanto di rispettiva competenza. 

   



AZIENDA SANITARIA FRIULI OCCIDENTALE 

Decreto n. 326 del 19/04/2024 pag. 5 
 

 

Il Direttore Amministrativo 

dott.ssa Elena Cussigh 

Il Direttore Sanitario 

dott. Michele Chittaro 

Il Direttore dei Servizi Sociosanitari 

dott. Carlo Francescutti 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

Il Direttore Generale 

Dott. Giuseppe Tonutti 
firmato digitalmente 

 

 
 



 Atto n. 326 del 19/04/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E

INTEGRAZIONI

NOME: GIUSEPPE TONUTTI

CODICE FISCALE: TNTGPP64A05H501O

DATA FIRMA: 19/04/2024 11:17:04

IMPRONTA: 035210CD489A7FF5BD04E47692FE0294FE57047DCFA3EAC59843807D4238AF70

          FE57047DCFA3EAC59843807D4238AF701C2326D80EDF3E4D36E1B76324A6E85D

          1C2326D80EDF3E4D36E1B76324A6E85D2ED1FD635855E6BC16CE9E51DC6EBAA3

          2ED1FD635855E6BC16CE9E51DC6EBAA37BEB271523462BF86DEFC46F667ABA38



 
 

Decreto n. 326 del 19/04/2024 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il presente decreto viene pubblicato nell’albo pretorio dell’Azienda Sanitaria Friuli 

Occidentale, per quindici giorni consecutivi dal 19/04/2024, ai sensi dell’art.32, c.l, della 

Legge n.69 del 18.06.2009. 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Il presente decreto è divenuto esecutivo in data 19/04/2024, ai sensi dell’art.50, della L.R. 

n.49 del 19.12.1996. 

 

 

Il presente provvedimento verrà trasmesso al Collegio Sindacale (art. 3, D.Lgs. 502/92 e 

successive modificazioni). 

 

Ufficio Proponente:  GESTIONE RISORSE UMANE 

 

Inviato per quanto di competenza a:  

 

DIREZIONE SANITARIA 

PROGRAMMAZIONE E CONTROLLO 

DIREZIONE MEDICA OSPEDALIERA SAN VITO AL T. - SPILIMBERGO 

DIREZIONE MEDICA OSPEDALIERA PORDENONE - SACILE 

POLITICHE DEL PERSONALE E MEDICINA CONVENZIONATA 

GESTIONE RISORSE UMANE 

GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA E FISCALE 

 

 

Il funzionario incaricato 

Matteo Bordin 

Firmato digitalmente 

 

Data 19/04/2024  

 



 Atto n. 326 del 19/04/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E

INTEGRAZIONI

NOME: MATTEO BORDIN

CODICE FISCALE: BDRMTT90L02F770Z

DATA FIRMA: 19/04/2024 12:12:49

IMPRONTA: 6E23B0297681BF345E60EDE1B30C28D41E88954C79C50F4A8F8D1E49A93F7167

          1E88954C79C50F4A8F8D1E49A93F716714B503B411A056C967EDF9DF693EB0E7

          14B503B411A056C967EDF9DF693EB0E75D46C16462791EB41585B20AC0A0BF4B

          5D46C16462791EB41585B20AC0A0BF4BA12CE8D91170509FFE90B7CD8D69782B


